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Polskie Noble 2006 wręczone

W kategorii nauk humanistycznych nagrodę otrzymał socjolog z Uniwersytetu Jagiellońskiego,
profesor Piotr Sztompka, a w naukach ścisłych - fizyk z Polskiej Akademii Nauk profesor Tomasz
Dietl. Za odkrycie w naukach technicznych wyróżniono profesora Leona Gradonia z Politechniki
Warszawskiej, a kategorii nauk przyrodniczych i medycznych - profesora Mariusza Ratajczaka
z Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie.
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Ten ostatni został nagrodzony za wyizolowanie komórek macierzystych ze szpiku kostnego. "Do tej
pory były tylko dowody pośrednie, że one istnieją. My je wyizolowaliśmy i pokazaliśmy, jak one
wyglądają. Nie oznacza to jednak, że będzie można od razu wyhodować serce czy wątrobę, bo każdy
narząd ma wiele typów komórek macierzystych" - wyjaśnia profesor Ratajczak w rozmowie z IAR.

Nagrody Fundacji na rzecz Nauki Polskiej są uznawane za najważniejsze w Polsce wyróżnienia dla
naukowców. Przewodnicząca Rady Fundacji profesor Janina Jóźwiak mówiła podczas uroczystości, że
laureaci to nie tylko znakomici uczeni, ale także wybitne osobowości. "Talent i wiedza nie
wystarczają. Potrzebna jest osobowość, która daje naukową intuicję i błysk prowadzący do odkrycia.
Taka osobowość przyciąga młodszą i starszą generację" - uzasadniała profesor Jóźwiak.

Wszyscy czterej laureaci otrzymali po 150 tysięcy złotych.

  ONET  

Skomentuj na forum
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12-03-2026

Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.

 
16-03-2026

Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.

 
09-03-2026

Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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09-03-2026

Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.

 
09-03-2026

Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.

 
09-03-2026

Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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